



EESTI JAHIMEESTE SELTS

ESTONIAN HUNTERS SOCIETY, ESTNISCHE JAGDGESELLSCHAFT

Tarvo Roose
Looduskaitse korraldamise osakond
Keskkonnaamet
Tarvo.roose@keskkonnaamet.ee

nr 40 15.11 2023

Märgukiri metskitse küttimehahutudest 2023/2024 jahihooajal.

Eesti Jahimeeste Seltsi juhatus käsitles oma koosolekul 9.novembril sõraliste küttimehahutuse andmeid sh. metskitse küttimehahutust ja populatsiooni olukorda novembri alguse seisuga.

Arutelu tulemusena otsustati saata märgukiri Keskkonnaametile.

Jahinduse infosüsteemi Jahis andmetel on 6.11 2023 seisuga kütitud 32 % käimasolevaks jahihooajaks lepitud metskitse küttimehahutust, kui arvestada juurde Jahist mittekasutatavate jahiseltside poolt kütitud metskitse arv on küttimehahutuse ca 38% , mis arvulises väljenduses on ca 6040 isendit.

Kuna metskitse küttimehahutuseks sobivaim aeg on septembrist novembri keskpaigani siis peaks olema kütitud üle 80% metskitsedest (mis on eelmistel jahihooaegadel ka toimunud). Samuti on oluliselt vähenenud metskitse küttimehahutuse liiklusõnnetuste arv. Metsakasvatavate andmetel on viimasel ajal metskitse metsakahjud vähenenud või ei ole neid üldse täheldatud. Kõik need faktid viitavad asjaolule, et metskitse arvukus on tänase seisuga oluliselt vähenenud.

Samas on suurkiskjate arvukus jätkuvalt kasvutrendis ning hundi pesakondade arv ületab oluliselt suurkiskjate ohjamiskavas lepitud ülempiiri. Tunduvalt on kasvanud ka ilvese arvukus, keskkonnaagentuuri spetsialist Peep Männili poolt on jahimeeste väljendatud arvamus, et järgmisel jahihooajal on võimalik nendele alustada jahti. Arvestades, et metskitse moodustab suurkiskjate toidubaasist olulise osa ning seoses nende populatsiooni arvukuse märkimisväärse langusega, teeb EJS juhatus ettepaneku ümber vaadata metskitse käimasoleva 2023/24 jahihooaja küttimehahutust või siis mitte rakendada karistusi küttimehahutuste mitte täitmise eest jahipiirkonna kasutajale.

Hetkel on vaja jahimeestele edastada selge sõnum metskitse küttimehahutuse osas, et ei tekiks jahindust negatiivselt mõjutavad suundumused. „Plaani“ mittetäitmise hirmus võib tekkida küttimehahutuste ebaõige esitamine, teisalt küttimehahutuste reaalne täitmine toob enamikes piirkondades kaasa metskitse populatsiooni ülimadala arvukuse.

Hetkel me veel ei tea kui raske talv metskitse küttimehahutusele tuleb aga viimased 2 möödunud talve on olnud metskitse populatsioonile kurnavad ja kui ka see talv peaks olema suure lumega on tagajärjed rasked populatsioonile.

Oleme sellise arvukuse languse üleelanud 2009 -2010 aastatel kui ebasoodsate ilmastikutingimuste, taudide, küttimehahutuse jt tegurite koosmõjul vähenes Eesti metskitse populatsioon miinimumini.

Ettevaatusprintsipi lähtuvalt palume Teil lahendada olukorda, et metskitse populatsioon oleks kaitstud võimalikult ohtliku languse eest.

Lugupidamisega
Tõnis Korts
EJS tegevjuht

Kuristiku 7, 10127 Tallinn,
Eesti / Estonia
Reg. Nr: 80028484

Tel/Phone: +372 60 25970
Fax: +372 60 25971
E-mail: ejs@ejs.ee